
Vrchní státní zastupitelství v Praze 

Náměstí Hrdinů  1300/11 

Praha  
140 00 

 
 
Věc: Trestní oznámení na neznámého pachatele 

 
 
Trestní oznámení podávám, protože Bezpečnostní rada státu, vláda, ministr 
zdravotnictví, Ústřední krizový štáb,  hlavní hygienička a další zřejmě 
podceňují vliv promořování = ohrožování smrtelným koronavirem na zdraví a 
životech našich občanů. Promořování koronavirem naší společnosti se 
provádí tím, že se uvolňují bezpečnostní opatření proti šíření koronaviru. 
Například nošení roušek ve veřejných prostorech. Dodržování vzdálenosti 2 
metry mezi občany. Toto nedodržování je tolerováno státním aparátem. 
Konkrétně se vzdálenost 2m nedodržuje ve veřejné dopravě (Vlaky, 
autobusy…). Nově tato bezpečnostní vzdálenost nemusí být mezi zákazníky na 
předzahrádkách restaurací. Zde mohou hosté se sundanými rouškami 
dokonce sedět vedle sebe nebo naproti sobě. Toto úmyslné promořování je 
prováděno přesto, že není k dispozici ani očkovací látka a ani lék proti 
příslušné nemoci.  Tímto neoficiálním promořováním jsou vlastně odsouzeni 
na smrt někteří členové zdravotně rizikových skupin.  
Není známo, že by se někdo zabýval tím, jaký bude stav společnosti po 
skončení celé akce. Výsledkem budou zhruba tři skupiny občanů. Jednak ti, 
kteří prodělají nemoc Covid – 19 (imunitu nebudou mít zaručenou), potom ti, 
kteří na nemoc zemřou. Ve třetí skupině pak budou zdravotně rizikoví občané, 
kteří budou trvale zůstávat doma v domácím vězení z obavy před nakažením. 
Z hlediska Ústavy a dodržování lidských práv je nepřípustné, aby občané byli 
vědomě ohrožováni smrtelným koronavirem. A to aniž by k tomu ohrožovaný 
občan dal souhlas. 
Proto systém promořování, který se poslední dobou začal v ČR praktikovat 
považuji za protiprávní a tedy za trestný čin. 
 
 
Ing. Zdeněk Joukl, praktický sociolog, nestraník, Senior roku 2013 atd. 
Poštovní 621                       www.joukl.cz     
Desná  468 61 

 
17.5. 2020 

 
 

 


